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AKHMATOVA, Anna. A Poem Without
a Hero. Trans. by Carl R. Proffer with
Assya Humesky. Ann Arbor: Ardis
Publishers (2901 Heatherway), 1973,
54 pp. $5.95, cloth. $225, paper.

ALEXANDER, Robert J. Trotskyism in
Latin America. Stanford: Hoover Insti-
tution Press, 1973. xi, 303 pp. $10.00.

ALLEN, Jelisaveta S., ed. Dumbarton Oaks
Bibliographies, Based on Bysgantinische
Zeitschrift. Series 1: Literature on
Byzantine Art, 1892-1967. Vol. 1: By
Location. London: Mansell, Published
for Dumbarton QOaks Center for Byzan-
tine Studies, Washington, D.C., 1973.
Part 1: Africa, Asia, Europe (A-
Ireland). Ixviii, 518 pp. Part 2: Europe
(Italy-Z), Indices. vi, 499 pp. $60.00.
£24,00.

. ALPATOV, M. A. Russkaia istoricheskaia

mysl' i Zapadnaia Evropa XI1I-XVII vv,

Moscow: “Nauka,” 1973. 476 pp. 2.18

rubles,

ARMSTRONG, Anne. Berliners: Both
Sides of the Wall. New Brunswick,
N.J.: Rutgers Univ. Press, 1973. xxi,
465 pp. $12.50.

AVTORKHANOV, A. Proiskhozhdenie
partokratii. Frankfurt am Main: Possev-
Verlag, 1973. Vol. 1: TsK i Lenin, 728
pp. DM 32, paper. Vol. 2: TsK i Stalin.
534 pp. DM 23, paper,

BALICKI, Stanistaw, Jerzy Kossak, and
Mirostaw Zutawski. Cultural Policy in
Poland. Paris: UNESCO, 1973. 67 pp.
$2.75, paper.

BARRATT, G. R, ed. Selected Letters of
Evgenij Baratynskij. The Hague and
Paris: Mouton, 1973. 131 pp. 44 Dglds.

BASILY, Nicolas De. Nicolas De Basily:
Diplomat of Imperial Russia, 1903-1917:
Memoirs. Stanford: Hoover Institution
Press, 1973. x, 201 pp. $6.00.

BENSON, Ruth Crego. Women in Tol-
stoy: The Ideal and the Erotic. Urbana:
Univ. of Illinois Press, 1973, xii, 141 pp.
$6.95.

BIELECKI, Tadeusz, and Leszek Szy-
manski, Warsaw Aflame: The 1939-
1945 Years. Designed and produced by
Czeslaw Z. Banasiewicz. Los Angeles:

Polamerica Press, 1973. Illus. 191 pp.
$15.00.

BLAGOI, D. Ot Kantemira do nashikh
dnei, Moscow: “Khudozhestvennaia liter-
atura.” Vol. 1: 1972, 559 pp. 1.57 rubles.
Vol. 2: 1973. 463 pp. 1.32 rubles.

BOGUCKA, Maria. Nicholas Copernicus:
The Country and Times, Trans. by Leon
Szwajcer. Wroctaw: Ossolineum, 1973,
201 pp. 40 =1

BONIS, Ferenc, ed. Magyar zenetdrténeti
tanulményok: Mosonyi Mihily és Barték
Béla emlékére. Budapest: Zenemfkiad4,
1973. 364 pp. 98 Ft.

BRABANT, Jozef M. P. van. Bilateralism
and Structural Bilateralism in Intra-
CMEA Trade. Rotterdam: Rotterdam
Univ. Press, 1973. xiii, 290 pp. Dfl. 69.50.

BROWN, Edward J. Mayakovsky: A
Poet in the Revolution, Princeton:
Princeton Univ. Press, 1973. ix, 386 pp.

BRUGEL, J. W., ed. Stalin und Hitler:
Pakt gegen Europa. Vienna: Europaver-
lag, 1973. 349 pp.

CAIDIN, Martin, The Tigers Are Bumn-
ing. New York: Hawthorn Books, 1974,
viii, 243 pp. $10.00.

CASTORIADIS, Cornelius. La société
bureaucratique 2: La révolution contre
la bureaucratie. Paris: Union Générale
d'Bditions, 1973. 441 pp. Paper.

CLEMENS, Walter C., Jr. The Super-
powers and Arms Control: From Cold
War to Interdependence. Lexington,
Mass.: Lexington Books, D. C. Heath,
1973. xxvi, 181 pp. $13.50.

COHEN, Stephen F., Bukharin and the
Bolshevik Revolution: A Political Biog-
raphy, 1888-1938, New York: Knopf,
1973. x1, 495 pp. $15.00.

CORDIER, Andrew W, ed, Columbia
Essays in International Affairs, vol. 7:
The Dean's Papers, 1971. New York:
Columbia Univ. Press, 1972, xi, 261 pp.
$10.00.

DAVIS, Patricia Anne, and Donald Vin-
cent Oprendek, Making Progress in
Russian: A Second Year Course. Lex-
ington, Mass.: Xerox College Publish-
ing, 1973. Itlus. xvii, 518 pp.
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DELAMOTTE, Jeanne. Shchekino, entre-
prise soviétique pilote. Paris: Les Edi-
tions ouvriéres, 1973. 239 pp. 32.00 F,,
paper.

DEWEY, Horace W, and Amn M.
Kleimola, trans. and eds. Russian Pri-
vate Law in the XIV-XVII Centuries:
An Anthology of Documents. Ann
Arbor: Dept. of Slavic Langs. and Lits.,
Univ. of Michigan, 1973. xx, 260 pp.
Paper.

DEWHIRST, Martin, and Robert Farrell,
eds. The Soviet Censorship. Pub. in co-
operation with Radio Liberty Committee,
New York, and the Institute for the
Study of the USSR, Munich. Metuchen,
N.J.: Scarecrow Press, 1973, xiii, 170 pp.
$7.50.

DIRLAM, Joel, and James Plummer. An
Introduction to the Yugoslav Economy.
Columbus, Ohio: Charles E. Merrill,
1973. ix, 259 pp. Paper.

Documenta Romaniae Historica, ser. B:
Tara Roméneasci, vol. 2: (1501-1525).
Comp. by Stefan Stefinescu and Olimpia

Slavic Review

Diaconescu. Bucharest: Editura Academ-
iei Republicii Socialiste Roménia, 1972.
Ixii, 601 pp.

DUNAYEVSKAYA, Raya. Philosophy
and Revolution: From Hegel to Sartre,
and from Marx to Mao. New York:
Delacorte Press, 1973. xix, 372 pp. $8.95,
cloth. $2.95, paper.

EHRE, Milton, Oblomov and His Creator:
The Life and Art of Ivan Goncharov.
Princeton: Princeton Univ. Press, 1973.
xi, 295 pp. $14.50.

ENGEL-BRAUNSCHMIDT, Annelore.
Deutsche Dichter in Russland im 19,
Jahrhundert: N. V. Gerbel’'s “Deutsche
Dichter in Biographien und Proben” als
Zentrum der Kenntnis und Verbreitung
deutscher Dichtung, Munich: Wilhelm
Fink Verlag, 1973. 362 pp. DM 78, paper.

ERSHOV, L. F. Iz istorii sovetskoi
satiry: M. Zoshchenko i satiricheskaia
proza 20-40-kh godov. Leningrad:
“Nauka,” 1973. 155 pp. 51 kopeks, paper.

FIELD, Andrew. Nabokov: A Bibliogra-

The Soviet Union and the

Developing Nations

Edited by ROGER E. KANET Combining a general overview with
detailed case studies, this volume provides a comprehensive analysis of
the historical, economic, political, military, and cultural aspects of
Soviet policy towards developing nations in Asia, Africa, and Latin
America. The book features work by nine scholars with fresh inter-
pretations; all but one of the articles was written especially for this
book, providing an exceptionally coherent view throughout.

$12.50

of related interest

THE BERLIN CRISIS OF 1961

Soviet-American Relations and the Struggle for Power
in the Kremlin, June-November 1961

ROBERT M. SLUSSER “...Based on an exhaustive examination of .
all available evidence . . . the book presents a fascinating account of
intrigue, crisismanipulation, and diplomacy. The scholarship is im-
peccable, the writing lucid, and the analysis compelling. This book
deserves to be widely read and discussed.”—Current History.

$17.50, $8.50 paper
if‘ JOHNS HOPKINS

The Johns Hopkins University Press, Baltimore, Maryland 21218
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phy. New York: McGraw-Hill, 1973.
xxvi, 249 pp. $15.00.

FIENE, Donald M, comp. Alexander
Solzhenitsyn: An International Bibliog~
raphy of Writings By and About Him,
1962-1973. Ann Arbor: Ardis Publishers
(2901 Heatherway), 1973. xix, 148 pp.
$8.95, cloth. $3.50, paper.

FLORESCU, Radu, and Raymond T.
McNally, Dracula: A Biography of Vlad
the Impaler, 1431-1476. New York:
Hawthorn Books, 1973. xiii, 239 pp.
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FOLDES, Bva, and Istvin Mészéros, eds.
Comenius and Hungary: Essays. Buda-
pest: Akadémiai Kiadé, 1973. Illus. 240
pp. $11.00.

FRENCH, Alfred, comp, Anthology of
Czech Poetry. Introd. by René Wellek.
Ann Arbor: Dept. of Slavic Langs. and
Lits,, Univ. of Michigan, and Czechoslo-
vak Society of Arts and Sciences in
America, 1973. xix, 372 pp. Paper.

GARRARD, J. G, ed. The Eighteenth
Century in Russia, Oxford: Clarendon
Press, 1973. xiii, 356 pp. $21.00.

GORSKI, Karol. Mikolaj Kopernik:
Srodowisko spoleczne i  samotno$é.
Wroctaw: Ossolineun, 1973. Illus. 230
pp. 40 z1, paper.

GRIBBLE, Charles E. Medieval Slavic
Texts. Vol, 1: Old and Middle Russian
Texts, Cambridge, Mass.: Slavica Pub-
lishers, 1973. 320 pp. Paper.

GRIBBLE, Charles E. Russian Root List:
With a Sketch of Word Formation,
Cambridge, Mass.: Slavica Publishers,
1973. 55 pp. Paper.

GROSSMAN, Leonid. Balzac and Dos-
toevsky. Trans. by Lena Karpov. Ann
Arbor: Ardis Publishers (2901 Heather-
way), 1973. 98 pp. $6.95, cloth. $2.95,
paper.

GRUNBERGER, Richard. Red Rising in
Bavaria. New York: St. Martin’s Press,
1973. 164 pp. $9.95.

GUNTHER, Hans. Struktur als Prozess:
Studien zur Asthetik und Literaturtheorie
des tschechischen Strukturalismus, Mun-
ich: Wilhelm Fink Verlag, 1973. 100 pp.
Paper.

HALLETT, Richard. Isaac Babel. New
York: Frederick Ungar, 1973. ix, 118 pp.
$6.00,

HIPPIUS, Z. N. Collected Dramatical
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‘Wworks. Preface and introd. by Temira
Pachmuss. Munich: Wilhelm Fink Ver-
lag, 1972. xiii, xii, xi, 399 pp. DM 48.

HOENSCH, Jorg K. Sozialverfassung
und politische Reform: Polen im vor-
revolutioniren Zeitalter. Cologne: Béhlau
Verlag, 1973. xv, 500 pp. DM 72,

HORECKY, J4n, et al,, eds. Prague Stud-
ies in Mathematical Linguistics, vol. 4.
University: Univ. of Alabama Press,
1972, 254 pp. $12.00.

HOWE, Irving. The Critical Point: On
Literature and Culture. New York:
Horizon Press, 1973. 232 pp. $7.95.

IL'IN, I. A. Russkie pisateli, literatura i
khudozhestvo: Sbornik statei, rechei i
lektsii. Ed. and annotated by N. P.
Poltoratzky. Washington, D.C.: Victor
Kamkin, 1973. 285 pp. Paper.

INALCIK, Halil, The Ottoman Empire:
The Classical Age, 1300-1600. Trans. by

- Norman Itzkowitz and Colin Imber.
New York: Praeger, 1973. xii, 258 pp.
$15.00.

IONITA, Elisabeta. Ecaterina arbore.
Bucharest: Editura Politica, 1973. 81 pp.
Lei 2, paper.

JOHNSON, Chalmers. Autopsy on Peo-
ple’'s War. Berkeley: Quantum Books,
Univ. of California Press, 1973. vii, 118
pp. $5.75.

KANN, Robert A. Renners Beitrag zur
Ldsung nationaler Konflikte im Lichte

nationaler Probleme der Gegenwart.
Vienna: Verlag der Osterreichischen
Akademie der Wissenschaften, 1973.

18 pp. DM 8, paper.

KIMBALL, Stanley B. The Austro-Slav
Revival: A Study of Nineteenth-Century
Literary Foundations. Transactions of
the American Philosophical Society, new
series, vol. 63, part 4, November 1973.
Philadelphia: American Philosophical So-
ciety, 1973. 83 pp. $4.00, paper.

KING, Robert R. Minorities Under Com-
munism: Nationalities as a Source of
Tension Among Balkan Communist
States. Cambridge: Harvard Univ. Press,
1973. ix, 326 pp. $14.00.

KLESSMANN, Christoph. Die Selbstbe-
hauptung einer Nation: Nationalsozial-
istische Kulturpolitik und polnische
Widerstandsbewegung im Generalgouv-
ernement, 1939-1945, Diisseldorf: Ber-
telsmann Universititsverlag, 1971. 277
pp. DM 34, paper.
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KOLARI, Veli, and Jarmo Suonsyrja,
comps, Political History of the Scandi-
navian Countries and Finland in the
19th and 20th Centuries: A Bibliography
of Literature in Russian Language.
Turku: Univ. of Turku, 1973. xxvi,
238 pp. Paper.

Kontekst, 1972: Literaturno-teoreticheskie
issledovaniia. Ed. by A. S. Miasnikov
et al. Akademiia nauk SSSR, Institut
mirovoi literatury im. A. M. Gor'kogo.
Moscow: “Nauka,” 1973, 376 pp. 1.45
rubles,

KOURDAKOYV, Sergei. The Persecutor,
Old Tappan, N.J.: Fleming H. Revell,
1973. 255 pp. $5.95.

KRAJEWSKA, Wanda. Recepcja litera-
tury angielskiej w Polsce w okresie
modernizmu  (1887-1918): Informacje,
sady, przekiady. Wroclaw: Ossolineum,
1972. 292 pp. 55 zi., paper.

KUSIN, V. V, ed. The Czechoslovak
Reform Movement, 1968: Proceedings of
the Seminar Held at the Univ. of Read.
ing on 12-17 July 1971, Santa Barbara:
ABC-Clio Press, 1973. ix, 358 pp.

LAMBERT, Richard D. Language and

Slavic Review

Area Studies Review, monograph 17.
Philadelphia: American Academy of
Political and Social Science, October
1973. xix, 490 pp. Paper.

LANDIS, Lincoln. Politics and Oil:
Moscow in the Middle East. New York:
Dunellen, 1973. xix, 201 pp. $12.95.

LANTZEFF, George V., and Richard A.
Pierce. Eastward to Empire: Explora-
tion and Conquest on the Russian Open
Frontier, to 1750. Montreal: McGill-
Queen’s Univ. Press, 1973, x, 276 pp.
$15.50.

LARAN, Michel. Russie-URSS, 1870-
1970. Paris: Masson et Cie, 1973. 336 pp.
+- 15 pp. maps. 50 F., paper.

LEONHARD, Wolfgang. Three Faces of
Marxism: The Political Concepts of
Soviet Ideology, Maoism, and Humanist
Marxism, Trans. by Ewald Osers, New
York: Holt, Rinehart and Winston, 1974,
xiv, 497 pp. $15.00.

LEVIN, Alfred. The Third Duma: Elec-
tion and Profile. Hamden, Conn.: Archon
Books, 1973, x, 210 pp. $8.50.

LEVIN, F. I. Babel': Ocherk tvorchestva.

Union, and other countries.

THE RUSSIAN REVIEW

An American Quarterly Devoted to Russia
Past and Present

Thirty-Third Year
TERENCE EMMONS, Editor

With its thirty-third volume, the Russian Review is appearing under
new editorship. The Review publishes material of high quality in the
fields of Russian history, politics and society, literature, and the arts.
The Review continues to provide a forum for work on Russian-Ameri-
can and Soviet-American relations. It publishes reviews by leading
specialists of important new books from the United States, the Soviet

Subscription:
U.S.—$9.00/yr.; Canada—$9.50; Foreign—$10.00; U.S. Student—$7.00
Single Issues: $2.50 — Cumulative Index (1941-1971): $7.50

THE RUSSIAN REVIEW
The Hoover Institution, Stanford, California 94305
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Moscow: “Khudozhestvennaia literatura,”
1972, 206 pp. + 14 pp. photographs.
54 kopeks.

McROBBIE, Xenneth, comp. and ed.
Chaos and Form: History and Litera-
ture, Ideas and Relationships. Winnipeg:
Univ. of Manitoba Press, 1972, x, 190 pp.
$8.95.

MAINUS, Frantiek. Totilni nasazeni:
Cedi na pracich v Némecku, 1939-1945,
Brno: Universita J. E. Purkyné 1970.
223 pp. Kés. 32,

MALONEY, George A, S. J. Russian
Hesychasm: The Spirituality of Nil
Sorskij. The Hague and Paris: Mouton,
1973. 302 pp. 68 Dglds.

MALYUSZ, Elemér, Egyh4zi tirsadalom
a kozépkori Magyarorszigon. Budapest:
Akadémiai Kiad6, 1971. 398 pp. 78 Ft.

MANDELSTAM, Nadezhda. Hope Aban-
doned. Trans. by Max Hayward. New
York: Atheneum, 1974. xii, 687 pp.
$13.95.

MANDELSTAM, Osip. Selected Poems.
Trans, by Clarence Brown and W. S.
Merwin. New York: Atheneum, 1974.
xix, 100 pp. $7.50,

MARCHENKO, Alla, Poeticheskii mir
Esenina. Moscow: “Sovetskii pisatel',”
1972, 310 pp. 86 kopeks.

MARKO, Kurt. Pragmatische Koexistenz:
Partnerschaft von Ost und West?: Der
Staatssozialismus im Wandel von der
Reformutopie zum Defensivrealismus.
Stuttgart: Seewald Verlag, 1973. 110 pp.
Paper.

MASLENIKOV, Oleg A., trans. Lyrics
from the Russian: Symbolists and Others.
Berkeley: Emily L. Maslenikov (Private
Edition), 1973. vi, 201 pp. $6.00, paper.
Order from: E. L. Maslenikov, 18 Clare-
mont Crescent, Berkeley, Calif.,, 94705.

MEDLIN, Virgil D, ed. The Russian
Revolution, Hinsdale, Ill.: Dryden Press,
1974, xi, 205 pp. Paper.

Minulost naSeho stitu v dokumentech.
Prague: Nakladatelstvi Svoboda, 1971.
334 pp. Kés. 41,

MIRON, Dan. A Traveler Disguised: A
Study in the Rise of Modern Yiddish
Fiction in the Nineteenth Century, New
York: Schocken Books, 1973. xv, 347 pp.
$10.95.

NEWCOMBE, Josephine M. Leonid
Andreyev. New York: Frederick Ungar,
1973. ix, 118 pp. $6.00.
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Antun Barac

A History of
Yugoslav
Literature

Reprinted from original English language
edition, Belgrade 1955.

“Barac’s History of Yugoslav Literature . . .
has served very well more than a generation
of students in this country and remains the
best short history of the Yugoslav literatures
available in English.”

Albert B. Lord, Harvard University

““We need books of this quality for all the
East European countries. Barac was a dis-
tinguished scholar, he clearly enunciated the
basic issues and themes in South Slavic
literature,

Charles Jelavich, Indiana University

“The main purpose of this work is to be an
informative handbook, and it serves its
purpose well. It is objective and
convenient,”

Thomas Eekman, U.C.L.A.

“The availability of this outstanding survey
in English, at such a modest price, is a boon
to students who wish to appreciate the
growth and development of Yugoslav
literature but who are unable to do so in
the original language.”

Eugene Hammel, University of California

Paperback $2.00
Hard cover $3.50

Price includes mailing. For this item only
make checks payable to Michigan Sponsored
Publications. Send orders to: Department of
Slavic Languages and Literatures, University
of Michigan, Ann Arbor, Mich. 48104,
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NUTU, Constantin, Roméania in anii neu-
tralititii (1914-1916). Bucharest: Editura
Stiintifici, 1972. 348 pp. Lei 15.

ODOM, William E. The Soviet Volun-
teers: Modernization and Bureaucracy in
a Public Mass Organization, Princeton:
Princeton Univ. Press, 1973. xv, 360 pp.
$14.50.

ONON, Urgunge. My Childhood in Mon-
golia. New York: Oxford Univ. Press,
1972, 112 pp. $4.00.

Oxford Slavonic Papers, new series, vol. 6.
Ed. by Robert Auty and J. L. I. Fennell
and I. P. Foote, general editor. Oxford:
Clarendon Press, 1973. v, 149 pp. $11.25.

PALMER, Alan. Russia in War and Peace.
New York: Macmillan, 1972, Illus. 224
pp. $10.00.

PANIN, Dimitrii. Zapiski Sologdina, vol.
1. Frankfurt am Main: Possev Verlag,
1973. 575 pp. DM 27.80, paper.

PATERSON, Thomas G. Soviet-American
Confrontation: Postwar Reconstruction
and the Origins of the Cold War. Balti-
more: Johns Hopkins Univ, Press, 1973.
xiti, 287 pp. $12.00. :

PENNAR, Jaan. The U.S.S.R. and the
Arabs: The Ideological Dimension. New
York: Crane, Russak & Co., 1973. xii,
180 pp. $9.75.

PERFECKY, George A., trans. and annot.
The Hypatian Codex. Part 2: The
Galician-Volynian Chronicle. Munich:
Wilhelm Fink Verlag, 1973. 159 pp. 4
genealogical table. DM 38, paper.

PETERS, Dorothea. Forschungen zur
Osteuropiischen Geschichte, vol. 17:
Politische und Gesellschaftliche Vorstel-
lungen in der Aufstandsbewegung unter
Pugacev  (1773-1775). Berlin: Otto
Harrassowitz, 1973. 364 pp. DM 78,
paper.

POLTORATZKY, N. P, ed. Russkaia
literatura v emigratsii: Sbornik statei.
Pittsburgh: Dept. of Slavic Langs. and
Lits.,, Univ. of Pittsburgh, 1972. viii,
414 pp.

POST, Gaines, Jr. The Civil-Military
Fabric of Weimar Foreign Policy.
Princeton: Princeton Univ. Press, 1973.
x, 398 pp. $16.00.

POTTHOFF, Wilfried. Die Dramen des
Junije Palmoti¢: Ein Beitrag zur Ges-
chichte des Theaters in Dubrovnik im 17.
Jahrhundert, Wiesbaden: Franz Steiner
Verlag, 1973. ix, 360 pp.

Slavic Review

PRYOR, Frederic L. Property and Indus-
trial Organization in Communist and
Capitalist Nations, Bloomington: Indiana
Univ. Press, 1973. xix, 513 pp. $17.50.

PUTNAM, Peter Brock. Peter, the Revo-
lutionary Tsar. Maps and Illus. by Laszlo
Kubinyi. New York: Harper & Row,
1973. xv, 269 pp. $7.95.

RAHMANI, Levy. Soviet Psychology:
Philosophical, Theoretical, and Experi-
mental Issues. New York: International
Universities Press, 1973. viii, 440 pp.
$17.50.

REDDAWAY, Peter, and Edward Kline,
eds. A Chronicle of Human Rights in
the USSR. New York: Khronika Press,
1973. No. 1: November 1972-March 1973.
80 pp. No. 2: April-May 1973. 77 pp.
No. 3: July-August 1973. 78 pp. $3.00
each, paper.

ROSENAU, James N, International Stud-
ies and the Social Sciences: Problems,
Priorities and Prospects in the United
States. Beverly Hills: Sage Publications,
1973, 149 pp. $9.00, cloth. $5.00, paper.

ROSENFELDT, Niels Erik. Holbergs
Danmarkshistorie i Rusland: Danne-
marks riges historie som redskab i
russisk samfundskritik under Katharina
II. Copenhagen: Gads Forlag, 1973. 121
pp. 34.50 kr., paper.

SACKS, Stephen R. Entry of New Com-
petitors in Yugoslav Market Socialism.
Berkeley: Institute of International
Studies, Univ. of California, 1973. ix,
141 pp. $2.50, paper.

SAHOVIC, Milan, ed. Principles of Inter-
national Law Concerning Friendly Rela-
tions and Cooperation. Dobbs Ferry,
N.Y.: Oceana Publications, and the
Institute of International Politics and
Economics, Belgrade, 1972, 450 pp.
$12.00.

SANAKOEV, Sh. P, ed. Vneshniaia
politika Sovetskogo Soiuza: Aktual'nye
problemy. Moscow: “Mezhdunarodnye
otnosheniia,” 1973. 199 pp. 90 kopeks.

SHAFIROV, P. P. A Discourse Concern-
ing the Just Causes of the War Between
Sweden and Russia: 1700-1721, Introd.
by William E. Butler. xii, 294 pp. $35.00.

SHIFRIN, A. Chetvertoe izmerenie.
Frankfurt am Main: Possev-Verlag,
1973. 452 pp. 4 16 pp. photographs. DM
20.80, paper.

SHNEIDMAN, N. N. Literature and
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Ideology in Soviet Education. Lexington,
Mass.: Lexington Books, D. C. Heath,
1973. xii, 209 pp. $13.50.

SHTEIN, Emmanuil. Mnemozina i kaissa:
Antologiia russkoi poezii. New York:
Izdatel'stvo “Lad‘ia,” 1973. 62 pp. Paper.

SINEL, Allen. The Classroom and the
Chancellery: State Educational Reform
in Russia Under Count Dmitry Tolstoi.
Cambridge: Harvard Univ. Press, 1973,
xiii, 335 pp. $14.00.

SINGBARTL, Hartmut. Die Durchfithrung
der deutsch-tschechoslowakischen Grenz-
regelung von 1938 in vdlkerrechtlicher
und staatsrechtlicher Sicht. Munich:
Fides-Verlagsgesellschaft, 1971, 170 pp.
DM 12.80, paper.

SKVORECKY, Josef. All the Bright
Young Men and Women: A Personal
History of the Czech Cinema. Trans. by
Michael Schonberg. Toronto: Peter
Martin Associates in association with
Take One magazine, 1971, Illus. viii,
280 pp. $8.95.

215

SMAHEL, FrantiSek. Idea naroda v
husitskych Cechach. Ceské Budéjovice:
Rize, 1971. 230 pp. 30 Kds., paper.

SOKOLOV, O. D. M. N. Pokrovskii i
sovetskaia istoricheskaia nauka. Moscow:
“Mys!',” 1970. 276 pp. 1.06 rubles.

SPENCER, Charles. Leon Bakst. London:
Academy Editions, 1973. Illus. 248 pp.
$40.00. Distributed in U.S.A. by St
Martin’s Press, New York.

SPIGLER, Iancu, Economic Reform in
Rumanian Industry. Foreword by Mi-
chael Kaser. New York and London:
Oxford Univ. Press, 1973, xxi, 176 pp.
+ fold-out map. $12.50.

Studii si materiale de istorie modern3,
vol. 4. Ed. by N. Adéiniloaie and Dan
Berindei. Bucharest: Editura Academiei
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